
DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788 | Distribuição Gratuita - Edição Extra

 
 
 
 
 
 

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2022 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de 

Organização e Realização deste Processo Seletivo Simplificado, especialmente nomeada 

pela Portaria nº 12/2022, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos 

inscritos para o cargo: 

Denominação Quantidade de inscritos 
Agente de Serviço Escolar (merendeira) 128 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo 

Simplificado: 

 

Inscrição Nome Doc. Identidade 
0200000106/2022 Adelia Tonhole Peixoto 522071697 

0200000071/2022 Alaide Lourenço Barbosa 1910046 

0200000054/2022 Alexandra Ferreira Godoy Amorim 36328862 

0200000093/2022 Aline Fracieli Galvão da Silva Carradori 343285150 

0200000099/2022 Ana Paula Pedroso Sabino 490342887 

0200000011/2022 Andréia Paula de Oliveira 243952843 

0200000092/2022 Angela Guaiume Ferreira 410069462 

0200000061/2022 Angelica Alexandra Raymundo 40427992 

0200000014/2022 Barbara Leticia dos Reis 259136657 

0200000048/2022 Beatriz Camargo Dias Batista 399863965 

0200000112/2022 Beatriz Valentino 523079801 

0200000130/2022 Brenda Maria Oliveira de Carvalho 644633281 

0200000121/2022 Bruna Rodrigues de Oliveira 641288979 

0200000111/2022 Camila Aparecida de Jesus 430702474 

0200000086/2022 Carina Tatiana de Oliveira Batista 283046909 



S PS P Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

2 
 
 

0200000015/2022 Catia Regina Andrade Olho Franzolin 228101621 

0200000119/2022 Ciomara Aparecida de Oliveira 270437782 

0200000043/2022 Claudete Camargo Dias 26930317 

      

0200000129/2022 

Cristiane Mendes Sampaio 230367021 

0200000083/2022 Daiana de Cassia Justino 402154150 

0200000049/2022 Daniela de Souza Raymundo 490042363 

0200000102/2022 Daniele Braga da Silva 47991106X 

0200000018/2022 Danieli Ayala 20538505 

0200000109/2022 Danieli Caroline de Lima Pinto da Silva 481469333 

0200000076/2022 Dorvelina da Silva 11580073 

0200000007/2022 Edna de Lima Rosário 154217244 

0200000067/2022 Edna Lopes Dias 544420299 

0200000047/2022 Elaine Maria Ferreira Santos 14266776 

0200000070/2022 Elizandra Fernandes dos Santos 495473376 

0200000056/2022 Erica Bispo Chaves  548225989 

0200000021/2022 Erica Pereira Morales Marcondes 352595681 

0200000041/2022 Evelyn Oliveira da Silva 497912764 

0200000122/2022 Evellyn Negri Ayala 631905322 

0200000038/2022 Fabiana Cássia Macedo Pedro 483352913 

0200000028/2022 Fabiana Domingues Braila 402172176 

0200000103/2022 Fabiana Froes Hara 55351695 

0200000034/2022 Fabiana Martins de Assis Pires 474414474 

0200000035/2022 Fatima Donizete Franco dos Santos 286323114 

0200000057/2022 Fernanda Oliveira Bispo 603557272 

0200000030/2022 Flavia Regina da Silva 335762396 

0200000117/2022 Francisca Ferreira Costa Vasconcelos 563921778 

0200000101/2022 Gilvanea Dutra de Souza 498486473 

0200000116/2022 Giovana Baldini Figueredo 553518756 

0200000016/2022 Haiga Jean Patapanian 166378781 

0200000052/2022 Irene Antunes Ribeiro 523080967 

0200000010/2022 Izabely do Carmo Silva Martins 63136829 

0200000009/2022 Itatiane Nunes da Silva  483301061 

0200000050/2022 Jacqueline Ribeiro Mattos 11906489 



S PS P Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

3 
 
 

0200000025/2022 Jaqueline Ap. Rodrigues Siqueira 482064377 

0200000027/2022 Jocimara Cuba Tonholi 429377423 

0200000113/2022 Juliana Carolina Pontes Fernandes 482231907 

0200000087/2022 Juliana da Silva Negri 402154964 

0200000100/2022 Jussara Cuba da Silva 462619977 

0200000045/2022 Karina Aparecida de Alvarenga 451549867 

0200000108/2022 Leticia Aires Biccigo dos Santos 490320892 

0200000126/2022 Leticia Ferreira Podolsky Ballespi 479353086 

0200000110/2022 Leticia Luiz Nascimento da Silva 431753453 

0200000104/2022 Lidiana Ap. Cardoso de Godoi Frões 292287458 

0200000044/2022 Luana da Silva Dias Guaiume 489246655 

0200000029/2022 Luciana de Fatima Mariano Bacaro 184640088 

0200000091/2022 Lucineide Rubim Carvalho de Andrade 280772282 

0200000005/2022 Lusia Ferreira Diogenes Costa 13124360 

0200000082/2022 Magali de Fatima Bueno da Silva 

Pereira 

24811429 

0200000105/2022 Marcia Aparecida da Silva Tonhole 28305928X 

0200000065/2022 Marcia Hipolito Duarte 264982666 

0200000114/2022 Maria Almeida de Araujo 322220117 

0200000031/2022 Maria Aparecida Ciolfi de Oliveira 200123865 

0200000081/2022 Maria de Fatima Luiz Gonçalves 

Oliveira 

2535686 

0200000080/2022 Maria de Lourdes Moraes 225325202 

0200000042/2022 Maria Ester Moreira de Souza Silva 204500242 

0200000078/2022 Maria Ferreira de Moraes 266494778 

0200000120/2022 Maria Helena Pereira de Assis 637213476 

0200000090/2022 Maria Regina dos Santos 26330571 

0200000006/2022 Mariana de Oliveira Santos 456587184 

0200000096/2022 Marisa Costa Fiorini Moreira 410454722 

0200000095/2022 Marlete Marques de Moura 342698229 

0200000063/2022 Marli Aparecida Savani 337294938 

0200000051/2022 Marly Rodrigues da Silva 353415911 

0200000060/2022 Michele de Oliveira Baldini 50035383 

0200000098/2022 Michele Oliveira Dias 461264250 



S PS P Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

4 
 
 

0200000077/2022 Nair Aparecida Favero Bernardes 242356333 

0200000001/2022 Natalia Cuba Tonholi 63439098639 

0200000017/2022 Natalia da Cunha Floriano 548228656 

0200000069/2022 Nelci Antunes 261287709 

0200000118/2022 Neusa Maria Postali 2045669 

0200000024/2022 Patricia de Oliveira Padavini 479681478 

0200000074/2022 Priscila de Camargo 367820547 

0200000003/2022 Priscila Lourenço da Silva 430701780 

0200000068/2022 Raquel Cristina Pedroso Sabino 45935539 

0200000020/2022 Raquel de Souza Forato dos Santos 35589533X 

0200000124/2022 Regiane Carvalho Oliveira 455253651 

0200000002/2022 Regiane de Oliveira 366258230 

0200000022/2022 Regiani Aparecida Cachelli 361861291 

0200000088/2022 Renata Aparecida dos Santos 378604673 

0200000055/2022 Renilda Aparecida dos Santos Freitas 204883556 

0200000036/2022 Roberta Soraia Belini Pereira 290302031 

0200000008/2022 Rosa Maria Macioni 272334704 

0200000125/2022 Rosana Benedita Palmiro Godoy 403277127 

0200000058/2022 Rosangela Ap. de Carvalho Gonçalves 193908244 

0200000075/2022 Rosangela Aparecida Moreira 396119177 

0200000032/2022 Rosangela Francisca da Silva Godoi 6682747 

0200000066/2022 Rosemary Cristina Carvalho 286322985 

0200000004/2022 Rosemary de Souza 468792429 

0200000094/2022 Rosideia da Penha Vialli Nunciaroni 273891479 

0200000123/2022 Sandra Aparecida Lopes 16597252 

0200000073/2022 Sandra Silotto Pedrozo 283048220 

0200000127/2022 Shirlene de Fatima Barro Novo 458291821 

0200000026/2022 Silvana Narciso dos Santos 8011362 

0200000053/2022 Silvia Cristina de Lima 286589709 

0200000037/2022 Simone Catia Macedo 479697826 

0200000097/2022 Simone de Morais Campos 343286619 

0200000064/2022 Soliane Rita Gaspar Machado 509994672 

0200000062/2022 Tainara Adão de Melo 42939286 

0200000072/2022 Tainara Raymundo 548235193 



S PS P Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 5

5 
 
 

0200000013/2022 Tais Aparecida dos Santos  446917552 

0200000040/2022 Tais Aparecida Leopoldino 455817595 

0200000084/2022 Tania Cortez Andriani 308925592 

0200000107/2022 Teresinha Aparecida Pedro 246721662 

0200000059/2022 Tereza de Fatima Coelho Gaspar 142046073 

0200000023/2022 Valdineia Lima de Oliveira 474045961 

0200000115/2022 Valeria de Lima Rosa 344337819 

0200000012/2022 Vanessa Costa de Paula 43175357 

0200000085/2022 Vanessa Cristina de Proença 409374775 

0200000019/2022 Vania Maria Bastos Rodrigues 335305088 

0200000033/2022 Vanusa Cardoso Aguilar Gonçalves 671978925 

0200000046/2022 Vera Lucia da Silva Paulino 128322950 

0200000128/2022 Viviane de Melo Oliveira 489965209 

0200000089/2022 Yuri Alexsander da Silva 465051005 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos e deferidos, para a prova objetiva que será 

realizada no seguinte local e horário: 

PROVA OBJETIVA – DATA 22/01/2022 – Início às 9h00min. 
Abertura dos portões às 8h30min. 

Denominação Local da Prova  Endereço 
Agente de Serviço Escolar 

(merendeira) 

Emeb Maestro Fioravante 

Lugli (CTP) 

Rua Santa Carolina, 33, 

Bairro  das Palmeiras, Serra 

Negra 

 

IV – Para a realização da Prova Prática os candidatos deverão apresentar a Cédula de 

Identidade – RG ou Carteira de Trabalho e Previdência Social ou Carteira Nacional de 

Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto), conforme Item 4.3 do 

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022. 

 

Serra Negra, 20 janeiro de 2022. 

 

 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 

Prefeito Municipal 



S PS P Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 - Ano VIII - n.º 788DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 6

Preço desta edição  R$ 540,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Tárcio da Costa Cacossi - MTB 64.118/SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça John Kennedy, s/n.º - Centro – CEP. 13930-000
Fone: (19) 3892-9600

 

 
 

Praça John F. Kennedy, s/nº - Centro – Serra Negra/SP - CEP: 13.930-000 - Tel: (19) 3892.9600 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a 
público convocar ESTEVAM HENRIQUE DE SOUZA, RG nº 
86391368, aprovado no Concurso Público de Edital nº 
01/2017, para o cargo de Professor de Educação Física, para 
no prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de 
Recursos Humanos, situado à Praça John F. Kennedy, s/nº, 
centro em Serra Negra, para apresentação da 
documentação necessária ao provimento no respectivo 
cargo. O não comparecimento no prazo determinado 
implicará na perda automática da vaga do Concurso Público. 

 
 
 

Serra Negra, 20 de janeiro de 2022. 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
 

Praça John F. Kennedy, s/nº - Centro – Serra Negra/SP - CEP: 13.930-000 - Tel: (19) 3892.9600 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a 
público convocar GABRIELA GONZALEZ LOUREIRO, RG nº 
374864111, aprovado no Concurso Público de Edital nº 
01/2017, para o cargo de Engenheiro Ambiental, para no 
prazo de 2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos 
Humanos, situado à Praça John F. Kennedy, s/nº, centro em 
Serra Negra, para apresentação da documentação 
necessária ao provimento no respectivo cargo. O não 
comparecimento no prazo determinado implicará na perda 
automática da vaga do Concurso Público. 
 
 
 

Serra Negra, 20 de janeiro de 2022. 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
 

Praça John F. Kennedy, s/nº - Centro – Serra Negra/SP - CEP: 13.930-000 - Tel: (19) 3892.9600 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a 
público convocar JOÃO PAULO MARTINS, RG nº 12333801, 
aprovado no Concurso Público de Edital nº 01/2017, para o 
cargo de Assistente Social, para no prazo de 2 (dois) dias 
úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à 
Praça John F. Kennedy, s/nº, centro em Serra Negra, para 
apresentação da documentação necessária ao provimento 
no respectivo cargo. O não comparecimento no prazo 
determinado implicará na perda automática da vaga do 
Concurso Público. 
 
 
 

Serra Negra, 20 de janeiro de 2022. 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 
 

Praça John F. Kennedy, s/nº - Centro – Serra Negra/SP - CEP: 13.930-000 - Tel: (19) 3892.9600 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a 
público convocar ORLANDO APARECIDO DE CARVALHO, RG nº 
464322157, aprovado no Concurso Público de Edital nº 
01/2017, para o cargo de Assistente Social, para no prazo de 
2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos 
Humanos, situado à Praça John F. Kennedy, s/nº, centro em 
Serra Negra, para apresentação da documentação 
necessária ao provimento no respectivo cargo. O não 
comparecimento no prazo determinado implicará na perda 
automática da vaga do Concurso Público. 
 
 
 

Serra Negra, 20 de janeiro de 2022. 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 

Iluminação Pública
Não fique no escuro!

No caso de lâmpadas queimadas no perímetro urbano e 
rural de Serra Negra, comunique a Secretaria de Serviços 

Municipais.Telefone: (19) 3892.296 9


